
 

 

UCHWAŁA NR LIX/330/24 

RADY GMINY DOMANIEWICE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania  bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Domaniewice  w  2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 11a ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt   (Dz. U. z 2023 r. poz.1580),  Rada 

Gminy Domaniewice uchwala,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Domaniewice na 2024 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniewice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/268/23 Rady Gminy Domaniewice z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Domaniewice w 2023 r.”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bartłomiej Jurga 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3804



Załącznik do uchwały Nr LIX/330/24 

Rady Gminy Domaniewice 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Domaniewice na 2024 rok 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) programie - rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Domaniewice w 2024 roku; 

2) Gminie - rozumie się przez to Gminę Domaniewice; 

3) urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy w Domaniewicach; 

4) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Domaniewice; 

5) schronisku dla zwierząt - rozumie się przez to miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi 

spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U z 2023 r. poz. 1075) tj. schronisko PSIAKOWO i spółka zlokalizowane 

w miejscowości Piotrowice 24A, 99-423 Bielawy prowadzone przez TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta 

i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu ul. Chełmońskiego 31, z którym Gmina zawarła umowę na 

2024 rok na sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami; 

6) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580).  

Rozdział 2 

Cel i zadania programu 

§ 2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3 

Realizacja zadań programu 

§ 3. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały i przeprowadzane jest z urzędu 

lub po zgłoszeniu faktu pojawienia się pozostawionego bez opieki zwierzęcia. Odławianie realizowane jest przez 

podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

Potrzebę wyłapania zwierzęcia należy zgłosić w urzędzie pod nr tel. 46 830 17 60 w godzinach pracy urzędu tj. 

od 8.00 do 16.00 lub 46 837 35 24 w pozostałych godzinach i dniach wolnych od pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3804



3. Aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt następuje poprzez: 

1) działalność poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez Schronisko dla zwierząt poprzez 

systematyczne zamieszczanie na prowadzonych przez Schronisko dla zwierząt stronach i portalach 

społecznościowych zdjęć i danych o zwierzętach przebywających w schronisku i przeznaczonych do adopcji; 

2) w celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku zamieszczono na stronie 

internetowej gminy https://domaniewice.pl/gmina/zaadoptuj-psa/ informacje dotyczące zwierząt przeznaczonych 

do adopcji wraz ze zdjęciami. 

4. Zapewnieniem miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy zajmuje się gospodarstwo rolne położone 

w miejscowości Skaratki 52, 99-434 Domaniewice. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami 

gospodarskimi określi podpisanie stosownej umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego w dniu umieszczenia 

zwierząt w gospodarstwie. Jednocześnie z umieszczeniem gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia nowego 

właściciela dla tych zwierząt. 

Wyłapanie i opiekę weterynaryjną w zakresie tych zwierząt realizuje Przychodnia Weterynaryjna TOMVET-

PSIAKOWO s.c Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu, ul. Chełmońskiego 31. 

5. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zadanie to realizuje Przychodnia Weterynaryjna TOMVET – PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy 

z siedzibą w Łowiczu przy ul. Chełmońskiego 31, tel. 46 837 35 24. 

6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez przyjmowanie zgłoszeń 

w urzędzie o punktach przebywania zwierząt, zakup i dystrybucja karmy mieszkańcom Gminy pełniącym rolę 

społecznych opiekunów wolno żyjących kotów. 

Wolno żyjące koty nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska. Jest organizowana opieka w miejscu ich 

bytowania, która obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty na podstawie zgłoszeń mieszkańców i własnych 

obserwacji; 

2) tworzenie rejestru społecznych opiekunów wolno żyjących kotów; 

3) zapewnienie sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie opieki rannym i chorym wolno żyjącym kotom; 

5) zapewnienie miejsca schronienia poprzez wskazanie pomieszczeń, które w porozumieniu z zarządcami 

i właścicielami budynków będą dostępne dla zwierząt; 

6) zapewnienie całorocznego dokarmiania i dostępu do wody; 

7) obserwacja i liczenie populacji kotów wolnożyjących. 

Miejscem bytowania wolno żyjących kotów jest miejscowość Krępa w pobliżu posesji Nr 137, gdzie 

ustanowiony jest karmiciel wolno żyjących kotów. Koty dokarmiane są codziennie. 

7. Zakup karmy dla wolno żyjących kotów i jej dystrybucja realizowane są w pierwszej połowie każdego 

miesiąca. Karma dostarczana jest przez pracownika Urzędu do opiekuna społecznego. 

8. Wójt prowadzi: 

1) rejestr społecznych opiekunów wolno żyjących kotów; 

2) rejestr miejsc bytowania wolno żyjących kotów. 

Rozdział 4 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 4. 1. Na realizację celu zapobiegania bezdomności zwierząt składa się wykonywanie następujących zadań: 

1) sterylizacja albo kastracja; 

2) usypianie ślepych miotów; 

3) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych, w celu ich identyfikacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3804



Zadania realizowane są poprzez działalność schroniska wymienionego w § 1 pkt.5. 

2. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 

wykonanie zabiegu. 

3. W celu zapobiegania niekontrolowanemu i nadmiernemu wzrostowi populacji zabiegom kastracji lub 

sterylizacji poddawane są również wolno żyjące koty. 

4. Do zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt przyczyni się również usypianie ślepych miotów. 

Zmniejszenie populacji wśród bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez dokonywanie w/w zabiegów 

wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

5. Gmina zapewnia opiekę lub miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel przebywa na długotrwałym 

leczeniu w szpitalu, przebywa w areszcie lub wystąpiły inne okoliczności, które uniemożliwiają sprawowanie opieki 

nad zwierzęciem z przyczyn od niego niezależnych. 

Sprawowanie opieki będzie trwało maksymalnie przez okres 3 miesięcy. 

W terminie wskazanym, właściciel zwierzęcia, bądź osoba przez niego wskazana odbierze zwierzę. 

Rozdział 5 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 5. 1. Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt jest ważnym aspektem dotyczącym zwierząt. Są 

prowadzone działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 

i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Edukację społeczną o której mowa w ust. 1 realizują: 

1) Gmina - podejmując działania propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, zmierzające do 

zmniejszenia liczby zwierząt bezdomnych oraz zwiększenia liczby adopcji poprzez: 

a) promowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, humanitarnego ich traktowania oraz 

zapobiegania bezdomności we współpracy z organizacjami, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

b) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, 

c) akcje edukacyjne w szkołach promujące humanitarne traktowane zwierząt i zachęcające do zaopiekowania się 

bezdomnym psem lub kotem; 

2) Organizacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt: Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół 

Zwierząt w Łowiczu, Stowarzyszenie "Cztery Łapy" w Łowiczu; Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom „Leon” 

w Łowiczu; 

3) Schronisko dla zwierząt. 

Rozdział 6 

Finansowanie programu 

§ 6. 1. W budżecie Gminy na realizację Programu w  2024 roku, zaplanowano środki finansowe w dziale 900, 

rozdział 90095 w wysokości 92 000,00 zł. 

2. Planuje się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i transport do schroniska - 1 200,00 zł; 

2) zapewnienie opieki w schronisku – 64 000,00 zł; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych, chorych, rannych i powypadkowych - 6 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku - 1 500,00 zł; 

5) czipowanie - 600,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 600,00 zł; 

7) leczenie i pobyt w szpitalu – 1 800,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3804



8) szczepienia p. wściekliźnie - 500,00 zł; 

9) odpchlenie i odkleszczenie - 1 700,00 zł; 

10) odrobaczenie - 800,00 zł; 

11) szczepienie profilaktyczne – 1 000,00 zł; 

12) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł; 

13) działania edukacyjne – 500,00 zł; 

14) na realizację zakupu karmy dla wolno żyjących kotów – 1 500,00 zł; 

15) na realizację zabiegów sterylizacji albo kastracji wolno żyjącym kotom – 2 000,00 zł; 

16) na pobyt kotów wolnożyjących w szpitalu – 500,00 zł; 

17) na realizację zadania w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na 

określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 4 000,00 zł; 

18) na realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt - 3 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3804


		2024-05-07T13:01:31+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




